
JULIACA 

`` 	
451.  según el detalle siguiente: 

>'
le"  
/9 A 

V51̀'.  

ARTICULO PRIMERO. - EXPRESAR el RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL de la 
Municipalidad Provincial de San Román - Juliaca, a los profesionales de la Salud adscritos al 
Hospital Carlos Monge Medran() - Juliaca, representado por su Director MC. JOSE WILFREDO 
MAMANI VILCA; por su participación, atención y apoyo en la "CAMPAÑA DE ATENCIÓN 
INTEGRAL DE SALUD PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y POBLACIÓN VULNERABLE, 
QUE SE ENCUENTRAN EN RIESGO Y CARENCIA DEL SERVICIO DE SALUD EN LA CIUDAD DE 

° JULIACA", llevado a cabo en la ciudad de Juliaca, los días los días 17 y 18 de octubre del año 2024, 

PERSONAL ASISTENCIAL DEL HOSPITAL CARLOS MONGE MEDRANO — H.C.M.M. 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 
GESTIÓN DEL CENTENARIO 

R.A.028-2025-NIPSR-JIA 

20/01/2025 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

N°  028 - 2025 — MPSR — J/A 

Juliaca, 20 de enero del 2025 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMÁN - JULIACA 

VISTOS: 
El INFORME N° 398-2024-MPSR-J/GEDS, emitido por la Gerencia de Desarrollo Social, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con personería jurídica de derecho 

público y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, 
e conformidad con lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, 

concordante con el Art. II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972. 

Que, la Municipalidad Provincial de San Román, organizó la "CAMPAÑA DE ATENCIÓN 
NTEGRAL DE SALUD PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y POBLACIÓN VULNERABLE, 

QUE SE ENCUENTRAN EN RIESGO Y CARENCIA DEL SERVICIO DE SALUD EN LA CIUDAD DE 
JULIACA", con el objetivo de brindar atención médica de manera gratuita a las personas con 
discapacidad y población vulnerable en pobreza; el mismo que fue desarrollado juntamente con el 
personal médico del Hospital Carlos Monge Medrano, los días 17 y 18 de octubre del año 2024, en 
las instalaciones del complejo deportivo La Capilla. 

Que, la Municipalidad Provincial de San Román - Juliaca, considera extender un especial 
reconocimiento institucional a los profesionales de la Salud, adscritos al Hospital Carlos Monge 
Medrano - Juliaca; en reconocimiento a su participación, atención y apoyo en la "CAMPAÑA DE 

TENCIÓN INTEGRAL DE SALUD PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y POBLACIÓN 
ULNERABLE, QUE SE ENCUENTRAN EN RIESGO Y CARENCIA DEL SERVICIO DE SALUD EN 

LA CIUDAD DE JULIACA". 

Por las consideraciones expuestas, en uso de las atribuciones conferidas por la 
Constitución Política del Perú, y la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

NOMBRES Y APELLIDOS DM PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO 
ALEXANDRA CASTILLO HOLGADO 70003837 MÉDICO CIRUJANO H.C.M.M. 
EDWIN ANGEL MAMANI MAMNI 46197576 MEDICO CIRUJANO H.C.M.M. 
LUCERO ANYELA RAMOS PASACA 70327194 MÉDICO CIRUJANO H.C.M.M. 
RUBBY KATHERYNE RODRIGUEZ ZARATE 71576905 MEDICO CIRUJANO H.C.M.M. 
YOSELINE ESTEFANY DAMASCO MAMANI 74318533 MEDICO PEDIATRA H.C.M.M. 

Q  ir. Jáuregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman  
mpsrj®munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 



1 n 
JULIACA 
I UN 

 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

    

 

JULIACA 

    

  

GESTIÓN DEL CENTENARIO 

 

    

 

R.A.028-2025-MP SR -J/A 

20/01/2025 

 

46641246 
6438399 

01309188 

71504172 
01327271 

MEDICO NEUROLOGO 
MEDICO UROLOGO 

MEDICO CARDIOLOGO 

MEDICO TRAUMATOLOGO 
CIRUJANO DENTISTA 
CIRUJANO DENTISTA 
LIC. EN ENFERMERÍA 
LIC. EN ENFERMERÍA 
LIC. EN ENFERMERÍA 
LIC. EN ENFERMERÍA 
LIC. EN ENFERMERÍA 
LIC. EN ENFERMERÍA 
LIC. EN ENFERMERÍA 
LIC. EN ENFERMERA 

NUTRICIONISTA 
NUTRICIONISTA 
NUTRICIONISTA 
NUTRICIONISTA 

TEC. EN ENFERMERIA 
TEC. EN ENFERMERIA 
TEC. EN ENFERMERIA 
TEC. EN ENFERMERIA 
TEC. EN ENFERMERIA 
TEC. EN ENFERMERIA 

H.C.M.M. 
H.C.M.M. 

H.C.M.M. 

PERSONAL ASISTENCIAL DEL PUESTO DE SALUD ESCURI 

NOMBRES Y APELLIDOS DM PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO 
LILIAN CHIPANA YUCRA 73104647 OBSTETRA P.S. ESCURI 
ROXANA CALAPUJA CANAZA 70773268 OBSTETRA P.S. ESCURI 

PERSONAL ASISTENCIAL DE LA MICRO RED SANTA ADRIANA 

ANDREE ROMARIO YERBA COANQUI 
WILFREDO ANTONIO OLAVE BENITEZ 
STALIN BUENAVENTURA GUTIERREZ 
AGRAMONTE 
LUIS ANGEL PONPEO ACEITUNO PANCA 
WALTER SANTA CRUZ CARDENAS 
THALIA NATALIE CRUZ POLLOQUERI 
SABINA MAMANI VARGAS 
SONIA CELINDA ROQUE CACERES 
ELIBETH MYRIAM VILLAFUERTE BERNEDO 
ZELMIRA HEYLI BORDA MIRANDA 
YANETH YAQUELIN ARI LOPEZ 
NATTY LIZBETH CONDORI YUJRA 
NAYDA FIORELLA CHAMBI CHUQUIMIA 
CAYO QUISPE, ALBERTINA 
JUAN CARLOS QUISPE QUISPE 
WENDY MELANIA FLORES QUEA 
BRISA HUARACHI ROJAS 
OFELIA MAMANI SUCASAIRE 
ANGIE GUILIANA HUAQUI PANCA 
MADELEYNE WIENER ACROTA GUTIERREZ 
DAYSI LIZEH HANCCO TICONA 
YENIFER SOFIA SAAVEDRA MAMANI 
DINA VANESA FLORES HUARACCALLO 
SHARMELY YASILMA ZALAZAR ZAPATA 

H.C.M.M. 
H.C.M.M. 

45428074 
02433681 
40795421 
29397980 
70109986 
73424121 
75193269 
75574116 
02444577 
46207289 
74700994 
77505182 
46192562 
62718712 
73799508 
74837226 

77348871 

H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 

H.C.M.M. 
H.C.M.M. 

H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 

75944181 H.C.M.M. 

73756725 

MARYCRUZ RAMOS CHURA 73742481 TEC. EN ENFERMERIA H.C.M.M. 
NAYELI GLORIA CONDORI GUEVARA 72422202 TEC. EN ENFERMERIA H.C.M.M. 
LIZBETH DEYSI MAMANI PACHARI 70183497 TEC. EN ENFERMERIA H.C.M.M. 
YOGANI PUMA DIAZ 74287623 TEC. EN ENFERMERIA H.C.M.M. 
KATERIN ROSSIO MAMANI APAZA 75250015 TEC. EN ENFERMERIA H.C.M.M. 
LUZ CLARA GIMENA LAZA MAMANI 
JOSE LUIS ECAN CHAVEZ 

RY YESICA CAYO APAZA 

71027554 
47564498 

TEC. EN ENFERMERIA 
TEC. EN ENFERMERIA 

70328431 	TEC. EN ENFERMERIA 

H.C.M.M. 
H.C.M.M. 
H.C.M.M. 

PERSONAL ADMINISTRATIVO DEL HOSPITAL CARLOS MONGE MEDRANO — H.C.M.M 

'I 	NOMBRES Y APELLIDOS DNI PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO 
LILIA CARMEN PARI MANCHA 41652455 TEC. ADMINISTRATIVO H.C.M.M. 
KELLY FIORELLA MIRANDA CANO 71083940 TEC. ADMINISTRATIVO H.C.M.M. 
GEORGINA HINOJOSA CASTILLO 40291768 TEC. ADMINISTRATIVO H.C.M.M. 

LUZ DELIA CHAMBI FUENTES 75847225 ING. EMPRESARIAL E 
INFORMÁTICA H.C.M.M. 

CESAR JOEL CASTILLO HERRERA 48775802 TEC. ADMINISTRATIVO H.C.M.M. 
URSULA MARLENI CHALLCO RUELAS 45734983 TEC. EN ESTADISTICA H.C.M.M. 
PAUL MAX PEREZ VASQUEZ 42153322 ING. DE SISTEMAS H.C.M.M. 
JULIO CESAR VILLASANTE PIMENTEL 44390759 TEC. EN COMPUTACION H.C.M.M. 

NOMBRES Y APELLIDOS DM PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO 
MILVIA YOVANA TICONA PARICOTO 43702322 MEDICO CIRUJANO C.S. SANTA ADRIANA 
SHIRLEY MONGOA BEJAR 29677405 TRABAJADORA SOCIAL C.S. SANTA ADRIANA 
JUSTA VALERIA ARAPA MAMANI 47704286 TRABAJADORA SOCIAL C.S. SANTA ADRIANA 

Q  Ir. Jáuregui N' 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O  Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman  
1111 mpsrj®munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 



lelf) 
JULIACA 

112,» 

R.A.028-2025-MPSR-J/A 

20/01/2025 

ADELINA YANA LAURA 02412329 OBSTETRA C.S. SANTA ADRIANA 
LUZ NELIDA CONDORI MONROY 02447641 OBSTETRA C.S. SANTA ADRIANA 
AMALIA ANGELICA ESCOBAR JUSTO 40854802 OBSTETRA C.S. SANTA ADRIANA 
YULY ROXANA ZUÑIGA CALLA 41217837 OBSTETRA C.S. SANTA ADRIANA 
MAGALY MAMANI MULLISACA 44408244 QUIMICO FARMACEUTICO C.S. SANTA ADRIANA 
MIRIAN CHUQUIMAMANI CAMA 71719761 QUIMICO FARMACEUTICO C.S. SANTA ADRIANA 
KELLY JACKELYNE HUANCA ALVAREZ 43067052 TEC. ENFERMERIA C.S. SANTA ADRIANA 
SANDRA CHOQUECAHUANA LEON 43888264 TEC. ENFEREMERIA C.S. SANTA ADRIANA 

PERSONAL MEDICO DEL PUESTO DE SALUD LOS CHOFERES 

NOMBRES Y APELLIDOS DM PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO 

FREDY OLAZABAL VIGO 71917678 MÉDICO CIRUJANO C.S. CHOFERES 

PERSONAL ASISTENCIAL DE LA MICRO RED CONOSUR 

/ 	NOMBRES Y APELLIDOS DM PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO 

ELIASER OBED ORTIZ CALCINA 40954595 MÉDICO CIRUJANO C.S. CONO SUR 
WILFREDO CANDIA QUISPE 42064242 OBSTETRA C.S. CONO SUR 

ABEL RAMOS RODRIGO 
I  

44354869 OBSTETRA C.S. CONO SUR 
' CARLA EUGENIA ALVAREZ OCOLA 29427193 OBSTETRA C.S. CONO SUR 
/MARIA PHOCCOHUANCA QUISPE 29622187 TEC. ENFERMERIA C.S. CONO SUR 

LINDAURA ADA PARI LUNA 44767672 TEC. ENFERMERIA C.S. CONO SUR 

PERSONAL DE SISMED RED 

NOMBRES Y APELLIDOS DM PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO 

.NOHELY A. CALLA QUISPE 44767626 QUIMICO FARMACEUTICO SISMED RED 
NIELLY GUAYATA TORRES 45651470 QUIMICO FARMACEUTICO SISMED RED 

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Subgerencia de Relaciones Públicas y Protocolo, 
hacer entrega de la presente Resolución en acto público. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER a la Gerencia de Secretaría General la Publicación de 
la presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de San Román. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 

C.c. 
SEG. 3145-24 
ARCHIVO GSG-IIPSR-3 

Q Jr. Jáuregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman  
mpsrj@munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

